
 

 

 

 
MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL IMPORTO IR EKSPORTO (REEKSPORTO) DEKLARACIJŲ IR KITOS 

ELEKTRONINĖS INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU IMPORTO IR EKSPORTO 

(REEKSPORTO) DEKLARACIJŲ ĮFORMINIMU, PATEIKIMO 

 

2018 m. balandžio 5 d. Nr. 1B-273 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Muitinės įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi: 

1. N u s t a t a u, kad: 

1.1. elektroninės importo ir eksporto (reeksporto) deklaracijos ir kita elektroninė 

informacija, susijusi su importo ir eksporto (reeksporto) deklaracijų įforminimu, pateikiama 

laikantis tokio teritorinio principo: 

1.1.1. Vilniaus teritorinės muitinės Vilniaus krovinių postui „Centras“ (muitinės įstaigos 

kodas – LTVC0100), jei deklaruojamos prekės pateiktos arba numatomos pateikti muitinei 

Vilniaus teritorinės muitinės veiklos zonoje; 

1.1.2. Kauno teritorinės muitinės Kauno krovinių postui „Centras“ (muitinės įstaigos 

kodas – LTKC0100), jei deklaruojamos prekės pateiktos arba numatomos pateikti muitinei 

Kauno teritorinės muitinės veiklos zonoje; 

1.1.3. Klaipėdos teritorinės muitinės Klaipėdos krovinių postui „Centras“ (muitinės 

įstaigos kodas – LTLC0100), jei deklaruojamos prekės pateiktos arba numatomos pateikti 

muitinei Klaipėdos teritorinės muitinės veiklos zonoje; 

1.1.4. jei prekės deklaruojamos laikinojo įvežimo, laikinojo įvežimo perdirbti, galutinio 

vartojimo arba laikinojo išvežimo perdirbti procedūrai įforminti: 

1.1.4.1. teritorinės muitinės, kuriai priklauso leidime taikyti atitinkamą specialiąją 

procedūrą nurodyta įforminimo muitinės įstaiga, krovinių postui „Centras“; 

1.1.4.2. teritorinės muitinės, kurios veiklos zonoje yra vieta arba pirmoji vieta, jeigu 

tokios vietos yra kelių teritorinių muitinių veiklos zonose, kurioje numatoma naudoti laikinai 

įvežtas prekes, atlikti perdirbimo operacijas su laikinai įvežtomis perdirbti prekėmis, naudoti 

prekes pagal numatytą jų galutinio vartojimo paskirtį arba kurioje saugomos prekės, numatytos 

laikinai išvežti iš Sąjungos muitų teritorijos, kad su jomis būtų atliktos perdirbimo operacijos, 

krovinių postui „Centras“, kai prašymas suteikti leidimą taikyti laikinojo įvežimo, laikinojo 

įvežimo perdirbti arba galutinio vartojimo procedūrą pateikiamas kaip importo deklaracija, o 

prašymas suteikti leidimą taikyti laikinojo išvežimo perdirbti procedūrą pateikiamas kaip 

eksporto deklaracija; 

1.2. šio įsakymo 1.1 papunktis netaikomas, kai Muitinės veiklos tęstinumo taisyklių, 

taikomų neveikiant Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemai ir (arba) Nacionalinei tranzito 

kontrolės sistemai ir (arba) asmens taikomajai programinei ir arba aparatinei įrangai bei 

infrastruktūrai, patvirtintų Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus 2017 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1B-568 „Dėl Muitinės veiklos 

tęstinumo taisyklių, taikomų neveikiant muitinės deklaracijų apdorojimo sistemai ir (arba) 

nacionalinei tranzito kontrolės sistemai arba asmens, taikomajai programinei ir (arba) aparatinei 

įrangai bei infrastruktūrai, patvirtinimo“, nustatyta tvarka taikoma veiklos tęstinumo procedūra. 



 

 

2 

 

2. P r i p a ž į s t u   netekusiu galios Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2018 m. kovo 14 d. įsakymą Nr. 1B-205 „Dėl 

importo ir eksporto (reeksporto) deklaracijos ir kitos elektroninės informacijos, susijusios su 

importo ir eksporto (reeksporto) deklaracijų įforminimu, pateikimo“. 

 

 

 

Generalinis direktorius            Arūnas Adomėnas  


